
Distribuidor o remitente del producto Nombre del Producto Presentación Producto Biológico Productor
Fecha de 

vencimiento
No. lote del producto

Total de unidades  

distribuidas en el 

país

Fecha de 

Liberación o fecha 

oficio de no 

cumplimiento

Certificado de 

Liberación

2020-10-15

PR-6596

PR-6590

2020-10-01 PR-6561

PR-65982020-10-27

2020-10-15

2020-10-06 PR-6583

PAI VARIVAX FR-66352020-10-05VACUNA Merck Sharp & Dohme Corp. 2022-03-16 T013744 34690

PAI VARIVAX 

2020-10-05VACUNA Merck Sharp & Dohme Corp. 2022-03-16 T013743 36660PAI VARIVAX 

VARIVAX FR-6632

2020-10-05VACUNA Merck Sharp & Dohme Corp. 2022-03-16 T013742 37310

PAI VARIVAX FR-6631

2020-10-05VACUNA Merck Sharp & Dohme Corp. 2022-03-16 T013741 36850PAI

FR-6630

2020-10-05VACUNA Merck Sharp & Dohme Corp. 2022-03-16 T013387 37260

PAI STAMARIL MULTIDOSIS

2020-10-05VACUNA Merck Sharp & Dohme Corp. 2022-03-11 T012792 15880PAI VARIVAX 

VACUNA

2020-10-07VACUNA SANOFI PASTEUR 2021-10-31 R3N101V 583800

PAI STAMARIL MULTIDOSIS FR-6624

2020-10-07SANOFI PASTEUR 2021-10-31 R3N091V 77100PAI STAMARIL MULTIDOSIS

2020-10-07

2020-10-07VACUNA SANOFI PASTEUR 2021-09-30 R3M511V 13200

PR-66192020-10-02525

PAI STAMARIL MULTIDOSIS VACUNA SANOFI PASTEUR 2021-09-30 R3M201V 2000

BAXALTA  COLOMBIA S.A.S HYQVIA 5g/50mL HEMODERIVADO Baxalta Belgium Manufacturing S.A. 2021-12 LE16W086AL

BAXALTA  COLOMBIA S.A.S 
FACTOR HUMANO ANTIHEMOFILICO METODO M 

HEMOFIL M
HEMODERIVADO 960Baxalta US Inc 2022-05-20 THA19280AF

LABORATORIOS BAXTER S.A TISSEEL CONGELADO X 4mL HEMODERIVADO 231BAXTER A.G 2022-05-31 D4V035AA

PFIZER S.A.S 59941PREVENAR 13 Valente VACUNA
PFIZER IRELAND 

PHARMACEUTICALS
2022-10-31 DT2444 (CW6582)

PINT PHARMA COLOMBIA S.A.S. OCTANATE 500 UI HEMODERIVADO 3013 2020-10-22 PR-6585Octapharma A.B. 2022-02 M011E1204

PR-6579

PINT PHARMA COLOMBIA S.A.S. OCTANATE 250UI HEMODERIVADO OCTAPHARMA AB 2022-02 M012A1201

2020-10-06 PR-6578

VITALIS S.A.C.I. AIMAFIX 500 U.I HEMODERIVADO Kedrion S.P.A 2023-02 612026 1954 2020-10-08

WILATE 1000UI HEMODERIVADO OCTAPHARMA 2022-05 K924B1898 600

PR-6576

Kedrion Colombia S.A.S. VENBIG 500UI/10mL HEMODERIVADO KEDRION S.P.A 2023-01 L01M12191 500 2020-10-05 PR-6577

2020-10-29 PR-6563

Kedrion Colombia S.A.S. IMMUNOHBS 180UI SOLUCIÓN INYECTABLE HEMODERIVADO KEDRION S.P.A 2023/02 L03I28196 500 2020-10-05

17 2020-10-01 PR-6562

CSL Behring Colombia S.A.S. HAEMATE P 500 UI HEMODERIVADO CSL Behring GmbH 2021-03-31 L0566911A 600

C797070P16

AMAREY NOVA MEDICAL S.A MEGALOTECT CP HEMODERIVADO Biotest Pharma GmbH 2023-02-28 C797090P09

PINT PHARMA COLOMBIA S.A.S. WILATE 1000UI HEMODERIVADO

10mL

10mL

5mL

AMAREY NOVA MEDICAL S.A MEGALOTECT CP HEMODERIVADO

PINT PHARMA COLOMBIA S.A.S.

PR-6522
Octapharma Pharmazeutika 

Produktionsges M.B.H. 
2022-11 K950C1893 513 2020-10-01

10mL

0,5mL

2mL

10mL

50mL

5mL

5mL

0,5mL

0,5mL

5mL

5mL

0,5mL

0,5mL

0,5mL

0,5mL

813

10mL

10mL

10mL

50mL

10mL

1mL

8Biotest Pharma GmbH 2023-02-28

FR-6623

FR-6633

FR-6634

FR-6626

FR-6627

AGENCIA NACIONAL DE REFERENCIA REGIONAL 

DIRECCIÓN DE MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS BIOLÓGICOS

FUNCIÓN REGULADORA PUBLICACIÓN FECHA DE PUBLICACIÓN

Laboratorio y Liberación de Lotes- Oficina de Laboratorios y Control de Calidad Liberación de lotes de Vacunas, Hemoderivados y Sueros de origen animal realizadas en Octubre 2020 2020-11-19



2020-10-23

2020-10-23

2020-10-16 PR-6671

35000 FR-6685

FR-6684

2020-10-09 PR-6675

PR-6673

2020-10-23

2020-10-21 FR-6659

PR-6660-R1

FR-6653

2020-10-21 FR-6658

2020-10-21

2020-10-15 PR-66952022-05LABORATORIOS BAXTER S.A D4V037AB 105TISSEEL CONGELADO X 10 mL HEMODERIVADO BAXTER AG

PR-6689

2022-09BCN MEDICAL S.A. AHD19354C 5000ZENALB 20 HEMODERIVADO BPL Bio Products Laboratory 2020-10-15 PR-6692-R1

PINT PHARMA COLOMBIA S.A.S. K019C1201 5436OCTANATE 500 UI HEMODERIVADO  Pharmazeutika Produktionsges m.b.H 

PAI 1480T021VACUNA CONTRA LA RABIA INACTIVADA VACUNA

2022-03PINT PHARMA COLOMBIA S.A. L017B1201OCTANATE 1000 UI HEMODERIVADO OCTAPHARMA S.A.S.

PAI 14640VACUNA CONTRA LA RABIA INACTIVADA VACUNA
SERUM INSTITUTE OF INDIA PVT 

LTD
2023-03 1480T0091mL

PAI 10360VACUNA CONTRA LA RABIA INACTIVADA VACUNA
SERUM INSTITUTE OF INDIA PVT 

LTD
2023-02 1480T007

10mL

FR-6683

SERUM INSTITUTE OF INDIA PVT 

LTD
2023-04

1929

1mL

2020-10-16 PR-6688

2022-04 2020-10-16

2022-02-20GRIFOLS COLOMBIA LTDA. B3CBE00033 1398PROLASTIN C HEMODERIVADO GRIFOLS

2023-04BIOSPIFAR S.A. K022A2814 1000OCTAPLEX 500UI HEMODERIVADO 
Octapharma Pharmazeutika 

Produktionsges m.b.H 
2020-10-22 PR-6674

2020-10-14 PR-6672-R1

2023-04VITALIS S.A.C.I. 612051 2358AIMAFIX 500 U.I HEMODERIVADO Kedrion S.P.A 2020-10-13

2022-10LABORATORIOS DELTA S.A.S 220800919B 109232VACUNA ADSORBIDA CONTRA EL TETANO VACUNA BIOLOGICAL E. LIMITED

KEDRION S.P.A. 2020-10-13 PR-6668

Kedrion Colombia S.A.S 5000IMMUNORHO 300mcg HEMODERIVADO KEDRION S.P.A 2023-05 L14F18203A

PR-6661

0,5mL

10mL

20mL

2023-03Kedrion Colombia S.A.S 202916 8285UMAN ALBUMIN 200g/L HEMODERIVADO

2483 2020-10-02

2021-02-28CSL Behring Colombia S.A.S. P100091627 2799BERIGLOBINA P x 2mL HEMODERIVADO CSL BEHRING GmbH 2020-10-02

BIOTOSCANA FARMA S.A. BERIGLOBINA P HEMODERIVADO CSL Behring GmbH 2021-04-30 P100091682

PAI 81910VACUNA BCG VACUNA
SERUM INSTITUTE OF INDIA PVT 

LTD
2022-03 0379G225

2022-02PAI 0379G215 318090VACUNA BCG VACUNA
SERUM INSTITUTE OF INDIA PVT 

LTD

2023-06PAI 0320Y013EVACUNA DE LA HEPATITIS B (rADN) PEDIATRICA VACUNA
SERUM INSTITUTE OF INDIA PVT 

LTD

FR-6652

VACUNA 2820X005B

2023-06PAI 0320Y013DVACUNA DE LA HEPATITIS B (rADN) PEDIATRICA VACUNA
SERUM INSTITUTE OF INDIA PVT 

LTD

SERUM INSTITUTE OF INDIA PVT 

LTD
2022-03PAI

 VACUNA ABSORBIDA DE DIFTERIA , TETANO Y 

PERTUSSIS MULTIDOSIS

 VACUNA ABSORBIDA DE DIFTERIA , TETANO Y 

PERTUSSIS MULTIDOSIS
VACUNA

SERUM INSTITUTE OF INDIA PVT 

LTD
2022-035mL 2820X005A 2020-10-21322740PAI

Merck Sharp & Dohme Corp. 2022-04-19 T000998 43120 2020-10-05PAI VAQTA (VACUNA CONTRA LA HEPATITIS A) VACUNA

PAI VARIVAX VACUNA

Merck Sharp & Dohme Corp.

0,5mL

2022-04-22VAQTA (VACUNA CONTRA LA HEPATITIS A) VACUNAPAI

VARIVAX VACUNA

0,5mL

FR-6646Merck Sharp & Dohme Corp. 2022-05-22 T017745 50400 2020-10-05

PAI VARIVAX VACUNA

FR-6645Merck Sharp & Dohme Corp. 2022-05-13 T016599 50400 2020-10-05PAI

VARIVAX VACUNA

FR-6644Merck Sharp & Dohme Corp. 2022-05-05 T015388 50400 2020-10-05

GLAXOSMITHKLINE COLOMBIA S.A. BOOSTRIX VACUNA 

FR-6643Merck Sharp & Dohme Corp. 2022-05-05 T015389 48800 2020-10-05PAI

VACUNA 

PR-6642GlaxoSmithKline Biologicals S.A. 2022-08 AC37B365AA 7000 2020-10-09

GlaxoSmithKline Biologicals S.A. 2022-12 AHAVC047BA 10000 2020-10-09GLAXOSMITHKLINE COLOMBIA S.A. HAVRIX 1440

20mL

1mL

10mL

2mL

50mL

5mL

0,5mL

1mL

1mL

5mL

2mL

50mL

0,5 ml

5mL

0,5 ml

1mL

0,5mL

0,5mL

0,5mL

0,5mL

2020-10-05

FR-6651-R1

T012958

127260

PR-6639

2020-10-15 FR-6656

2020-10-15

122154

FR-6657127846

FR-665056880



PR-6697

2020-10-16 FR-6707-R1

2020-10-28 FR-6703-R1

FR-6706-R2

2020-10-28 FR-6704-R2

2020-10-20

PAI 69300VAXIGRIP MULTIDOSIS VACUNA SANOFI PASTEUR 2021-01-31 U3B571V5,0mL

2021-01-31PAI U3B982V 54252VAXIGRIP MULTIDOSIS VACUNA SANOFI PASTEUR 

2023-06PAI ASPNB272BA 396000SYNFLORIX VACUNA GlaxoSmithKline Colombia S.A.

2020-10-19 PR-6700

PAI 49300SYNFLORIX VACUNA GlaxoSmithKline Biologicals S.A. 2023-11 ASPNB288AA

2022-03-01PINT PHARMA COLOMBIA S.A.S. M018B1201 500OCTANATE 500 UI HEMODERIVADO Octapharma A.B.10mL

PINT PHARMA COLOMBIA S.A.S. 1513OCTANATE 250UI HEMODERIVADO 
OCTAPHARMA PHARMAZEUTIKA 

PRODUKTIONSGES M.B.H
2022-03-31 M016A1202 2020-10-195mL

0,5mL

0,5mL

5mL


